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Nachspeise 

 

Gerichte Zutaten Allergene 
enthalten 

Spuren 
von  

 
A 

   

Apfel Streusel Auflauf Äpfel, Rosinen, Mehl, Margarine, 
Zucker, Zimt 

2 4 5 6 12 
13 15 

1 3  

Apfeltraum Löffelbiscuit (Vollei, Weizenmehl, 
Glukosesirup, Zucker), Apfelsaft, 
Mascarpone (Frischkäse, Sahne, 
Zitronensäure), Quark, 
Vanillezucker, Zucker, 
Schlagsahne 

1 2 4 5 6 
12 15 16 

 

 
B 

   

Blaubeer-Schichtspeise Sahnequark, Magerquark, 
Zucker, Vanillezucker, 
Orangensaft, Schlagsahne, 
Butterkekse (Weizenmehl, 
Butter, Zucker, Glukosesirup, 
Vollmilchpulver, Salz), 
Blaubeeren 

1 2 4 5 6   

 
E 

   

Eis am Stiel Milch, Zucker, Kakao, 
Kakaobutter, Magermilchpulver, 
Butterfett, Vollmilchpulver, 
Mandeln, Sojaelicithine, 
Vanilleextrakt, pflanzliches Fett 

1 2 3 4 5 
6 12 15 

 

Erdbeer Knusper Joghurt Erdbeeren, Joghurt, 
Knuspermüsli (Honig, 
Weizenkeimlinge, Haferflocken, 
Zucker, Hafervollkornmehl, 
Haselnusskerne, Kakaopulver, 
Süßmolkenpulver, Maisstärke, 
Gerstenmalzextrakt, 
Zuckersirup, Salze) 

2 3 4 5 6 
7 16 

 

 
G 

   

Griechischer Joghurt mit 
Honig  

Griechischer Joghurt 
(Sahnejoghurt, Honig) 

2 5 6 7  

Grießquark mit Kirschen Quark, Grießpudding, 
Vanillinzucker, Sahne, Zucker, 
Schattenmorellen 

2 5 6   

 
H 
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Himbeer Baiser Dessert Himbeeren, Baisers (Glukose, 
Saccharose, Eiklar, Puderzucker), 
Schlagsahne, Sahnesteif 
(Traubenzucker, Vanillezucker, 
Stärke) 

1 2 5 6  3 

J 
 

   

Joghurt-Maracuja 
Nachspeise 

Joghurt, Zucker, Sahne, 
Maracujasaft, Vanillinsauce, Mango 

2 5 6   

 
K 

   

Käsekuchencreme Frischkäse, Joghurt, Puderzucker, 
Zitronensaft, Vanillezucker, 
Kokoszwieback (Weizenmehl, 
Zucker, Kokosraspeln, 
Traubenzucker, Palmöl, Hefe, 
Trockeneiweiß, 
Süßmolkenpulver, Speisesalz, 
Magermilch, Zitronenschale), 
Erdbeersauce (Erdbeeren, Zucker, 
Glukosesirup, Zitronensäure) 

1 2 4 6 7 
12 15 16  

 

Kindertiramisu Löffelbiscuit (Vollei, 
Weizenmehl, Glukosesirup, 
Zucker), Kakaopulver, Frischkäse, 
Mascarpone (Frischkäse, Sahne, 
Zitronensäure), Zitronensaft, 
Zucker, Schokoraspel 
(Schokolade), Milch 

1 2 4 5 6 
12 15 16 

 3 15  

Kokos Grieß Flammerie 
mit Obst 

Kokosmilch, Milch, Zucker, Hart- 
& Weichweizengrieß, Stärke, 
Salz, Schlagsahne, Kokosflocken, 
Schokoraspel, Obst 

2 4 5 6 12 
15 16  

 

 
M 

   

Mandarinen Knusper 
Joghurt 

Joghurt, Mandarinen, 
Knuspermüsli (Haferflocken, 
Zucker, Hafervollkornmehl, 
Haselnusskerne, Kakaopulver, 
Süßmolkenpulver, Maisstärke, 
Gerstenmalzextrakt, 
Zuckersirup, Salze, Honig, 
Weizenkeimlinge) 

2 3 4 5 6 
7 16 

 

Mangostar Butterkekse (Weizenmehl, 
Butter, Zucker, Glukosesirup, 
Vollmilchpulver, Salz), Mango, 
Magerquark, Frischkäse, Honig, 
Zitronen, Vanillezucker, 
Puderzucker 

1 2 4 5 6 
7 12 15 
16 

 

Mousse au Chocolat mit Mousse au Chocolat Pulver 1 2 3 4 5  
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Birne (Zucker, Glukose, Wasser, 
pflanzliches Fett, Kakaopulver, 
Weizenmehl, 
Hühnereiweißpulver, Maisstärke, 
Eigelbpulver, Salz), Birne  

6 12 15 

 
 
O 

   

Obst Verschiedene Früchte 5 6   
 
P 

   

Panna Cotta mit Früchten Früchte, Zucker, Volleipulver, 
Vanille, Mehl, Weizenpulver, 
Milch 

1 2 5 6   

Paradiescreme Zucker, Schokolade, Kakaopulver, 
Sojalecithin, pflanzliches Fett, 
Glukosesirup, Milcheiweiß, Salz 

1 2 5 6 12 
15  

3 13 

Pudding mit Streuseln Milch, Zucker, Puddingpulver 
(Soja, Mandeln, Stärke, 
Kakaopulver) 

1 2 6 12 
16  

3 15 

 
Q 

   

Quark mit Obst Quark, Obst 2 4 5 6 12 
15 16  

 

Quark Schicht Speise mit 
verschiedenen Früchten 

Magerquark, Sahne, Zitronensaft, 
Zucker, Russisch Brot (Zucker, 
Weizenmehl, Eiklar, 
Karamelzuckersirup, 
Weizenstärke, Kakaopulver, 
Salz) 

1 2 4 5 6 
12 15 16 

3 

 
R 

   

Rote Grütze mit 
Vanillesauce  

Früchte (Sauerkirschen, 
Himbeeren, Johannisbeeren), 
Wasser, Glukose-Fructose-Sirup, 
Zucker, Johannisbrotkernmehl, 
Zitronensaft, Stärke, Carotin, Salz, 
Milchpulver, Milcheiweiß, 
Palmfett, Traubensaft 

1 2 4 5 6 
12 13 15  

 

 
 
S 

   

Schoko Kuss Dessert  Schokoküsse (Kakaopulver, 
Weizenmehl, 
Hühnereitrockeneiweiß, 
Geliermittel, Palmöl, Zucker, 
Wasser, pflanzliches Fett, 
Maisstärke, Eigelbpulver, Salz, 
Glukose-Fructose-Sirup, Lecithin, 

1 2 3 4 5 
6 12 13 
15 16  
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Wasser, Waffel: Weizenmehl, 
Palmöl), Nutella (Zucker, 
pflanzliches Fett, Haselnüsse, 
Kakao, Magermilchpulver, 
Milchzucker, Sojalecithin, 
Vanillin), Quark, Joghurt, 
Zitronensaft 

Stracciatella Eis mit 
Erdbeeren 

Stracciatellaeis (Zucker, 
Schokolade, Kakaopulver, 
Rohrzucker, Maisstärke, 
Vanilleextrakt, 
Johannisbrotkernmehl, 
Magermilchpulver), Erdbeeren 

2 5 6 12 
15 

3 

Stracciatellajoghurt  Joghurt (Sahne, Glukose-
Fruktose-Sirup, Wasser, 
Schokoladensplitter, Stärke, 
Guarkernmehl, Zitronensäure), 
Zucker, Schokolade, Kakaopulver, 
Rohrzucker, Maisstärke, 
Vanilleextrakt, 
Johannisbrotkernmehl, 
Magermilchpulver 

2 6 12 15  3 

 
T 

   

Trauben Birnen Salat Trauben, Birnen 5 6   
 
V 

   

Vanilleeis mit Erdbeeren Vanilleeis, Erdbeeren 2 5 6   
Vanille Mousse Magermilchpulver, 

Süßmolkenpulver, Milcheiweiß, 
Glukosesirup, Zucker, Palmfett, 
Gelatine, Milch, Sahnesteif 

1 2 5 6 10 
12 15 

 

 
W 

   

Weiße Mousse Magermilchpulver, Zucker, 
Wasser, pflanzliche Fette, 
Weizenmehl, 
Hühnereiweißpulver, Salz , 
Maisstärke, Eigelbpulver 
Süßmolkenpulver, Milcheiweiß, 
Glukosesirup, Zucker, Palmfett, 
Gelatine, Milch, Sahnesteif 

1 2 5 6 10 
12  15 

3 

 


